附件1
2023年度双牌县融媒体中心（双牌县广播电视台）整体支出
绩效自评报告







单位名称（盖章）：双牌县融媒体中心（双牌县广播电视台）

2024年  4月  10日
1、 
部门（单位）基本情况
（一）基本情况。
1．主要职能。
(1) 贯彻执行党和国家有关新闻宣传、媒体管理的方针政策和法律法规，把握正确的舆论导向；拟定全县融媒体事业发展规划，经批准后组织实施。
(2) 负责全县“两台一网”即双牌电台、双牌电视台、双牌新闻网和“两微一端一抖音”即双牌发布微信微博、移动客户端、抖音APP以及“一广播系统”即覆盖县乡村三级的有线、无线、调频广播系统的开发、建设、融合、运营和维护，开展媒体服务、党建服务、政务服务、公共服务、增值服务等业务。
(3) 在县委的领导下，按照县委宣传部的安排部署，研究新闻宣传中的重大课题，具体实施全县新闻宣传报道，不断提高宣传品质和水平，当好党和人民的喉舌。
(4) 负责融媒体安全播出、发布、传输和发射，做好“无线覆盖”、“户户通”、“村村响”（含防洪预警广播）等三项惠民工程的管理维护工作。
(5) 负责媒体特别是新媒体的科学研究、开发应用、申报评定和推广使用。
(6) 负责使用融媒体中心、广播电视系统专项资金，管理、经营原县广播电视台所属企事业单位占有（用）的全部国有资产并承担国有资产保值的责任。
(7) 负责全县融媒体人才的培训、培养、引进和对外交流合作工作。
(8) 负责融媒体文化产业经营发展创收，负责全县各类宣传产品的策划、设计和制作，开展媒体商业活动，承办全县各类大型宣传文化活动。
(9) 完成县委、县政府交办的其它事项。
2． 机构情况，包括当年变动情况及原因。
我中心内设股级科室5个，全部纳入2023年部门预算编制范围。内设科室分别为办公室、新闻采访部、新融媒发展部、平台室、事业股。
3． 人员情况。
2023年双牌县融媒体中心（双牌县广播电视台）年末实有财政全额拨款人员28人，差额拨款人员5人，自收自收人员11人(财政全额拨款），退休人员19人，临聘人员6人，人员变化的主要原因是：一是2023年全额拨款人员调入2人，二是自收自支人员退休2人。
（1） 部门（单位）整体支出规模，
2023年本单位财政拨款收入857.36万元，本年支出857.36万元，年末结转结余0万元。预算内经费全部由财政拨款，主要用于职工工资、医疗保险、其他社会保障缴费、住房公积金和办公业务费及维修维护费，业务委托费，劳务费，其他商品和服务支出，资本性支出等开支.
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年预算总支出603.00万元，使用内容为人员经费和日常公用经费，具体使用方向如下：
①基本工资173.44万元，②绩效工资108.86万元，③奖金121.47万元，④津贴补贴7.51万元，⑤劳动社会保障缴费114.37万元（医保24.57万元、养老保险55.69万元、其他社会保障缴费0.20万元，住房公积金33.91万元），⑥商品和服务支出73.45万元(办公费1.26万元、印刷费1万元、会议费0.19万元，水费0.7万元、电费2.34万元、邮电费0.2万元、公务用车费1万元、差旅费5.6万元、公务接待待费1.03万元、维修费0.26万元、培训费1.05万元、劳务费19.46万元、委托业务费1.43万元，工会经费20万元、福利费3.08万元、专用燃料费0.27万元、其他商品和服务支出14.58万元，⑦对个人和家庭的补助0.77万元系独生子女奖励金，⑧生活补助3.13万元，是退休人员补贴。
（2） 项目支出情况
2023年部门预算项目支出254.36万元，其中：①其他社会保障缴费2万元，②其他工资福利支出0.04万元，③专项商品和服务支出147.75万元，其中：办公费0.56元、租赁费1.77万元、专用燃料费0.6万元、邮电费5.28万元、电费7.78万元、印刷费0.81万元、其他交通费0.6万元、差旅费9.14万元、专用材料8.28万元、维修费16.53万元、委托业务费8万元、劳务费29.05万元、工会经费15万元、福利费3.86万元、其他商品和服务支出40.49万元。⑧对个人和家庭的补助2.95万元，其中生活补贴1万元、奖励金0.56，对个人和家庭的补助1.39万元。⑨其他资本性支出101.62万元，其中办公设备购置10万元，专用设备购置7.69万元，基础设施建设59.06万元、其他资本性支出15万元、大型修缮9.8万元。

2、 政府性基金预算支出情况。
我单位无政府性基金预算支出情况
3、 国有资本经营预算支出情况。
我单位无国有资本经营预算支出情况
4、 社会保险基金预算支出情况。
我单位无社会保险基金预算支出情况
六、部门整体支出绩效情况
2023年，在县委、县政府的正确指导下，我单位紧紧围绕县委、县政府决策和工作部署，认真履职，求真务实，开拓创新，不断完善服务理念，全面提升服务能力，圆满地完成了年初制定的各项目标任务，实现了“三个服务”水平的新突破。现将2023年度县广播电视台整体支出状况的概述和分析如下：
（1） 制度建设情况
    为保证财务管理工作规范有序进行，强化制度执行，严格财经纪律，对各项资金的管理、经费收支审批等均作了明确的规定。重点对接待费、差旅费、会议费严格审核审批程序，做到一事一公函、一事一审批、一事一结账。各项费用严格履行“一单四签”的程序，“三公”经费较好地控制在预算范围之内。
（2） 绩效目标管理情况
    我中心2023年部门预算编制严格按照恩阳区财政局预算编制通知的有关要求，坚持人员经费按标准，公用经费按定额，专项经费按项目的编制要求，按时按质完成预算编制工作。财政批复的预算资金执行也较为规范及时，财政资金使用也较为安全高效。
（3） 综合管理情况
    我中心全面落实公用经费保障标准，认真贯彻执行“收支两条线”规定，严格执行中央“八项规定”和公务接待管理规定，坚持厉行节约，反对浪费，严格“三公”经费的管理，严格执行公务接待标准，减少陪客人数，坚持职工食堂接待为主，减少公务接待开支。
（4） 经济效益评价
　　预算执行方面，支出总额控制在预算总额以内，本年部门预算未进行预算相关事项的调整；“三公”经费总体控制在预算内。
　　预算管理方面，制度执行总体较为有效，仍需进一步强化；资金使用管理需进一步加强。
　　资产管理方面，建立了资产管理制度，定期进行了盘点和资产清理，总体执行较好。
（5） 效率性评价和有效性评价
　　2023年以来，我台在县委、县政府的正确领导和上级业务部门的大力支持下，紧紧围绕县委、县政府的战略思想和重大决策，围绕我县经济和社会发展大局，加强管理、改革创新、强化服务，不断提高宣传质量，扩大广电媒体的总体影响力，推动广电事业的持续、健康发展。
七、存在的问题及原因分析
在2023年度预算绩效目标编制工作中，有的三级指标设置科学量化度不高，绩效目标编制质量仍需提高。在预算编制环节对年度各科室重要工作计划及对应绩效目标和绩效指标的设定未紧扣科室职能，未能充分体现被评价科室核心绩效。
8、 下一步改进措施
1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强各部门预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制；全面编制预算项目，优先保障固定性的、相对刚性的费用支出项目，尽量压缩变动性的、有控制空间的费用项目，进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。
　　2、加强财务管理，严格财务审核。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
　　3、持续抓好“三公”经费控制管理。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。
　　4、加强项目开展进度的跟踪，开展项目绩效评价，确保项目绩效目标的完成。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
其他需要说明的情况




附件2

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	46　
	46　
	100%　

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	563.74
	555.65
	603

	其中：公用经费
	82.5
	59.6
	73.45

	其中：办公费
	2.16　
	　2
	　1.26

	水费、电费、差旅费
	9.73　
	　8.5
	　8.64

	会议费、培训费
	　0.87
	　3
	　1.24

	三公经费
	1.44　
	　2
	　2.03

	1.公务用车购置和维护经费
	　1
	2　
	2.03　

	其中：公务车购置
	　0
	1　
	　1

	            公务车运行维护
	　1
	0　
	　0

	      2.出国经费
	0
	0
	0

	      3.公务接待
	0.44
	1
	1.03

	二、项目支出小计
	
	
	

	1.非税返还工作经费
	12.21
	27
	2.6

	2.陈家岭无线发射台道路建设项目
	30
	180
	64

	3.村村响工程运维资金
	15　
	16
	16

	4.村村响运维维护及陈家岭差转台人员工资
	11.7
	15.2
	15.2

	5.广播电视台专项经费
	9
	15
	15

	6.广电专业设备维护费
	2
	2
	2

	7.融媒体建设专项资金
	5
	5
	5

	8.双牌发布工作经费
	6
	7
	7

	9.双牌新闻网工作经费
	6
	7
	7

	10.无线覆盖资金
	35
	98
	48

	11.县级融媒体中心建设资金
	26
	139
	14

	12.县委、政府安排重大宣传活动
	0
	39
	8

	政府采购金额
	——
	139　
	27.76　

	部门基本支出预算调整 
	——
	555.65　
	603　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人： 刘慧娴           填报日期：2024年4月10日  

联系电话：7721546          单位负责人签字：
附件3
2023年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县融媒体中心（双牌县广播电视台）　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1105.85
	857.36
	857.36
	10
	100%
	

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：854.76
	其中：基本支出：603

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：254.36

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：2.6
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	加强全县宣传工作及广播系统，确保各工作正常运行。 　　
	　加强全县宣传工作及广播系统，确保各工作正常运行。

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	维护维修广播电视设备
	定性
	/
	5
	5
	　

	
	
	
	确保电视广播安全播出
	定性
	/
	10
	10
	　

	
	
	
	地方重大新闻首报率
	≥95%
	≥95%
	10
	10
	　

	
	
	
	资金使用合格率
	≥100%
	≥100%
	5
	5
	　

	
	
	履职目
标实现
	地方重大新闻及时
	≥95%
	≥95%
	10
	10
	　

	
	
	
	地方文旅宣传率
	≥98%
	≥98%
	5
	5
	　

	
	
	
	中心预算支出率
	857.36
	857.36
	5
	5
	　

	
	效益指标
（40分）
　

	履职
效益
	满足群众精神文化生活需要
	满足
	满足
	5
	5
	　

	
	
	
	提升文化公共服务覆盖面
	提升
	提升
	10
	10
	　

	
	
	
	提升群众组织思想觉悟
	提升
	提升
	5
	5
	　

	
	
	
	加强社会宣传效益
	增强
	增强
	5
	5
	　

	
	
	
	广播电视覆盖率
	≥98%
	≥98%
	10
	10
	　

	
	
	满意度
	群众满意度
	≥95%
	≥98%
	5
	5
	　

	
	
	
	工作人员满意度
	≥98%
	≥98%
	5
	5
	　

	
	
	
	主管部门满意度
	≥98%
	≥98%
	5
	5
	　

	总分
	100
	　100
	　


填表人：刘慧娴 填报日期：2024年4月10日 联系电话：7721546   单位负责人签字：
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	项目支出

	
	年度预算金额
	254.36万元

	
	项目主管部门
	双牌县宣传部

	
	项目立项目的
	加强全县宣传工作及广播系统，负责广播电视新闻宣传工作，确保各工作正常运行。 

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	支出管理：明确项目投资周期，联系实际情况进行全面预测，严格执行项目预算，实时监控预算执行情况，对于超额、提前完成等情况及时进行调整。2023年部门预算项目支出254.36万元，

	
	项目绩效目标完成情况
	项目支出绩效评价良好，绩效管理制度创新任重道远，项目支出绩效评价良好，绩效管理制度创新任重道远。预算编制符合广播电视和新媒体事业发展特点，预算资金基本支出保障了单位正常运转、完成日常工作任务，项目支出完成县委、县政府重点宣传工作任务和融媒体建设事业发展中长期目

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	部分三级指标设置科学量化度不高，绩效目标编制质量仍需提高。在预算编制环节对年度各科室重要工作计划及对应绩效目标和绩效指标的设定未紧扣科室职能，未能充分体现被评价科室核心绩效。

	
	改进措施
	细化预算编制工作，认真做好预算的编制，进一步加强各部门预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制，加强财务管理，严格财务审核，加强项目开展进度的跟踪，开展项目绩效评价。

	
	其他需要说明问题
	
无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人： 刘慧娴           填报日期：2024年4月10日  

联系电话：7721546          单位负责人签字：

附件5
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	项目支出　　

	主管部门
	　双牌县宣传部
	实施单位
	　双牌县融媒体中心（双牌县广播电视台）

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　550.2
	254.36　
	254.36　
	　10
	　100%
	　

	
	其中：当年财政拨款　
	　550.2
	　254.36
	　254.36
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	加强全县宣传工作及广播系统，确保各工作正常运行。 　　
	加强全县宣传工作及广播系统，确保各工作正常运行。 

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	成本指标
（20分）
	经济成
本指标
	设备维护控制在预算内
	≤550万元
	254.36
	10
	10
	　

	
	
	
	无线站台运转和维护费
	≤98万元
	48万元
	10
	10
	　

	
	产出指标
（40分）
	数量指标
	完成融媒体中心建设
	≤139万元
	14万元
	10
	10
	　

	
	
	质量指标
	地方县域重大事件融媒体首报率
	≥95%
	≥95%
	10
	10
	　

	
	
	
	广播设备完好
	使用正常
	使用正常
	5
	5
	　

	
	
	时效指标
	广播电视实时播出
	≥95%
	≥95%
	10
	10
	　

	
	
	
	保证广播安全播出
	良好
	良好
	10
	10
	　

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	社会效
益指标
	发挥主流媒体宣传带动作用
	良好
	良好
	5
	5
	

	
	
	
	提升文化公共服务覆盖面
	提升
	提升
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	主管部门满意度
	≥98%
	≥98%
	5
	5
	　

	
	
	
	社会公众或服务对象满意度　
	≥98%
	≥98%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人： 刘慧娴           填报日期：2024年4月10日  

联系电话：7721546          单位负责人签字：
- 2 -

- 1 -

附件6

双牌县融媒体中心（双牌县广播电视台）预算绩效管理工作负责人名册
	
	姓名
	职务
	办公电话
	移动通讯号码
	备注

	分管领导
	姜丽芳
	党组成员、副主任
	7721546
	
	

	联络员
	刘慧娴
	财务人员
	7721546
	17700250243
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